Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
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KSFI - Kosovski Savet za Financijko Izve$tavanje

Sipas kérkesave te adresuara, nga firmat ligjore te auditimit dhe auditorét ligjor, ne zyrén
e sekretariatit, KKRF ju njofton si ne vijim,

Njoftim

1. Ne baze te Ligjit Nr. 06/L- 032 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, i
cili do te hyje ne fuqi nga 1 janari 2019, t& gjitha firmat ligjore t& auditimit duhet t&
b&jné ristrukturimin e firmés se auditmit né pajtueshméri me nenin 30 paragrafi 7 dhe
8 te kétij ligji dhe t& b&jné ndryshimet e nevojshme né ARBK.

2. Auditorét ligjor t& cilét jang t& angazhuar né firma ligjore t& auditimit, t& gjitha
shérbimet e tyre jané t&€ obliguar t& ofrojné p&rmes firmés ligjore té licencuar nga
KKREF.

3. Auditorét ligjore te angazhuar né firmén ligjore t& auditimit, apo biznes individuale t&
auditimit, s’munden té& kené marrédhénie t€ rregullt pune ( puné primare) né ndonjé

entitet tjetér.

Prishtine, 05.12.2018 Kryesuesi
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